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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 19. august 2022 stillet mig føl-

gende spørgsmål 469 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Marie Bjerre (V).  

Spørgsmål  

En ny vurdering fra Concito viser, at der mangler CO2-reduktioner svarende til 1,3-

4,4 millioner ton årligt for at nå 2025-klimadelmålet. Vil ministeren oplyse, om det 

får regeringen til at ville fremlægge CO2-reducerende tiltag tidligere end foråret 

2023? 

Svar 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriet skønner, at mankoen til 2025-målet er 0,4-

3,5 mio. ton CO2e med udgangspunkt i Klimastatus og –fremskrivning 2022 fra april 

2022 og effekter af de politiske aftaler, som er indgået i løbet af 20221.  

 

Opgørelser af fremtidige CO2e-reduktioner er altid forbundet med usikkerhed, og 

mange faktorer har betydning, herunder forventningen til fx den generelle økonomi-

ske aktivitet i samfundet, el-, gas- og varmepriser og andre landes politiske tiltag.  

 

Uforudsete begivenheder og de løbende justeringer af forventninger til fremtiden 

kan påvirke bl.a. forventningen til økonomisk aktivitet på kort sigt, elforbrug eller 

andet. Opdatering af enkelte, udvalgte faktorer giver dog ikke nødvendigvis et ret-

visende billede, da der samtidig kan ske en udvikling i mange andre faktorer, der 

både kan øge og reducere de samlede forventede udledninger.  

 

Klimastatus og -fremskrivning opdateres én gang årligt, hvor alle faktorer samtidig 

opdateres. Mellem de årlige fremskrivninger justeres mankoskønnet alene med de 

partielle effekter fra nye politiske aftaler, der er beregnet pba. seneste fremskriv-

ning. 

 

Med hensyn til, om regeringen vil fremlægge CO2-reducerende tiltag, henvises der 

til svar på KEF alm. del. spm. 468. 

 

                                                      
1Aftale om grøn skattereform for industri mv. af juni 2022, Aftale om kilometerbaseret vejaf-

gift for lastbiler af juni 2022 samt Klimaaftale om grøn strøm og varme af juni 2022. 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 469
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